In die tribulationis: in die angustiarum non confundentur: sicut confunditur quae fallit spes. Quis est qui confunditur? Qui dicit ego quod sperabam non inueni. Nō merito. Sperabas enim de te: aut sperabas de homine amico. Maledictus autem qui spem suā ponit in homine. Confunderis: quia sefellit te spes: sefellit spes posita in mēdacio: Omnis enim homo mendax. Si autem ponas spem tuā in deo tuo: nō confundentur: quia ille in quo spem posuisti falli nō potest. Tūc et ille quem paulo ante cōmemorauimus: iustus: cōfirmat: positus in tempore malo in die tribulationis: quia non confundebatur quid ait: Gloriamur in tribulationibus scientes: quia quāsi tribulatio patientiam operatur: patientia probationē: probatio spem: spes autem nō confundit. Tūc spes non confundit: Quia in deo posita ē. Iō sequitur: Quia charitas dei diffusa ē in cordibus nostris: per spūm qui datus est nobis. Iam datus est nobis spūsanctus: quod nos fallit cuius tale pignus tenemus. Nō confundentur in tempore malo. Et in diebus famis saturabuntur. Est enim quedam hic saturitas eorum. Nā dies famis vite huius sunt: alij esurientibus illi saturantur. Nā unde ille gloriaretur dicens: Gloriamur in tribulationibus: si egestatē intus pateret. Uidebantur foris angustie: sed intus latitudo erat. Quid autem facit malus homo cū cepit tribulari? Foris nihil habet: ablata sunt omnia: in cōscia nullum solaciū ē: nō ē quo exeat quia dura sunt: nō est quo intret: quia mala sūt. Merito ei fit quod sequitur. Omnes peccatores peribunt. Quibus enim locus nūquid ē: quod non pibunt? Cōsolatio nō est in externis: nō ē in internis. Extra sunt enim a nobis: et quibus cōsolatio nulla ē. Et vniuersis qui deū nō habent pecunia: amicitia: gloriā: facultates mundi seruiunt. et quicquid bona sūt temporalia: nō possunt cōsolari intrinsecus: quod cōsolabatur ille plenus sagina interiorē: et dicit ipsa sagina ructās. Dominus dedit: dominus abstulit: sicut domino placuit ita factū ē: sit nomē dñi benedictū. Ergo illis peccatoribus nō ē locus in his qui foris sūt: quia ibi patiuntur tribulationes: cōscia illos nō cōsolatur. Nō est bene illis secū: quia bene esse cū malo nō potest. Quisquis autem malus ē: male secū est. Torquetur necesse ē: sibi ipsi tormentū ē. Ipse enim pena sua: quae torquet cōscientia sua. Fugit ab inimico qui potuerit: a se quo fugiet. Ita quādam ex parte Bonati venerat ad nos accusatus: et excōmunicatus a suis: hic querens quod ibi perdi-

derat. Sed quia suscipi non potuit: nisi eo loco quo debuit: Non enim deseruit illam partem quasi integer apud ipsos: ut appareret eum non delectatione sed necessitate fecisse. Quia ibi ergo habere non potuit: quod querebat: querebat autem elationem et falsum honorem. et quod non inuenit quod ibi perdidit: et ipse periit. Benebat saucius et non consolabatur. Erant enim in conscientia eius aculei horribiles tacite. Leptauimus consolari eum de verbo dei: sed ille non erat de sapientibus formicis: quae sibi estate collegerunt vni hyeme viueret. Cum enim res sunt tranquille: tunc homo sibi colligere debet verbum dei: et recordere in intimis cordis sui: quemadmodum formica abscondit in cauenosis penetralibus labores estatis. Perestatem enim vacat hoc agere. Venit autem hyems: id est superuenit tribulatio: et nisi iustus inuenerit quod edat: necesse est fame disperat. Iste ergo sibi non collegerat verbum dei: superuenit hyems: non hic inuenit quod querebat: consolari nisi inde non poterat: de verbo autem dei nullo modo. Insuper apud se nihil habebat: foris quod querebat: non inueniebat. Ardebat indignationum et dolorum facibus: agitabatur mens eius violenter: et tam diu occulte: donec etiam erumperet in quosdam gemitus: ita ut inter fratres sonaret: et se audiri nesciret. Uidebamus et dolebamus vehementer: deus scit: tantas penas anime: tantas cruces: tantas gehennas: tanta tormenta. Qui pluribus apparuit impatiens locibus: si appareret humilis: possit esse ei locus salubris. Talis apparuit ut etiam proficeret. Neque hinc desperare debemus fratres de aliis qui forte elegerit veritatem: et non secuti fuerint necessitatem. Quisq; adeo enim de ceteris desperandum non est: ut nec de isto desperet: quod diu uiuit. De nullo enim uiuente desperandum est. Hoc ergo fratres ex occasione hac scire debuit charitas vestra: ne quis forte aliud vobis dicat. Nam subdiaconus eorum qui cum ei nulla questio commoueret: elegit catholicam pacem et unitatem: et illis dimissis venit: venit reuera sicut eligens quod bonum est: non sicut repudiatus a malis: sic acceptus est ut de eius conuersione gaudeamus: et eum vestris orationibus commendemus. Potens est enim deus qui eum faciat: etiam atque etiam meliorem. Ceterum de nullo pronuncianus est in aliquam partem: siue in bonam: siue in malam. Quod diu enim hic uiuitur: crastinus dies ignoratur: